
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З 

 
11.08.2016                        м. Київ                                 № 420 

 
 
Про затвердження Змін до Інструкції 

про порядок виплати грошового 

забезпечення військовослужбовцям 

Збройних Сил України та деяким 

іншим особам 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України “ 06 ” вересня  2016 р. за  

№ 1216/2946 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від  
07 листопада 2007 року № 1294 “Про упорядкування структури та умов 
грошового забезпечення військовослужбовців, осіб рядового і 
начальницького складу та деяких інших осіб” 

 
 

НАКАЗУЮ: 

 
 

1. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок виплати грошового 
забезпечення військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим 
особам, затвердженої наказом Міністра оборони України від 11 червня 
2008 року № 260, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 14 липня  
2008 року за № 638/15329, що додаються. 
 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
 
 
 

Міністр оборони України 
генерал армії України                                                                С. Т. ПОЛТОРАК 



2 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства оборони України 

11   серпня   2016   року          №  420 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції 

України “ 06 ” вересня 2016 р. за  

№ 1216/29346 

 

 

 

 

ЗМІНИ 

до Інструкції про порядок виплати грошового забезпечення 

військовослужбовцям Збройних Сил України та деяким іншим особам 

 

1. Пункт 1.9 розділу І викласти в такій редакції: 

 
“1.9. Грошове забезпечення виплачується в межах асигнувань, 

передбачених у кошторисі військової частини на грошове забезпечення 

військовослужбовців.  

Грошове забезпечення військовослужбовцям виплачується за місцем 

штатної служби в поточному місяці за минулий.  

Військовослужбовцям, які виключаються зі списків особового складу 

військової частини, грошове забезпечення виплачується до дня виключення 

включно. 

Виходячи з наявного фонду грошового забезпечення в кошторисі 

Міністерства оборони України, за рішенням Міністра оборони України 

грошове забезпечення за грудень може бути виплачене в грудні.”. 

 
 



3 
 

 
 
2. Пункт 4.3 розділу IV доповнити новим абзацом такого змісту: 
 
“Зміна встановленого розміру (збільшення або зменшення) посадового 

окладу в межах від мінімуму до максимуму здійснюється відповідно до 

законодавства з першого числа наступного півріччя (з 01 січня або з 01 

липня).”. 

 

3. Пункт 7.6 розділу VII викласти в такій редакції: 
 

“7.6. Різниця в окладах за основною посадою і посадою, що тимчасово 

виконується, виплачується одночасно з виплатою грошового забезпечення, а 

військовослужбовцям, направленим до нового місця служби (навчання) або 

звільненим з військової служби, – під час вибуття з військової частини.”. 

 
4. Пункт 14.9 розділу XIV викласти в такій редакції: 
 
“14.9. Надбавка за особливі умови служби виплачується за місцем 

штатної служби одночасно з виплатою грошового забезпечення.  

Військовослужбовцям, які вибувають з військової частини, належна 

сума надбавки за особливі умови служби виплачується до дня звільнення від 

обов’язків за посадою включно.”. 

 
5. Пункт 15.9 розділу XV викласти в такій редакції: 
 
“15.9. Надбавка за виконання особливо важливих завдань 

виплачується за місцем штатної служби одночасно з виплатою грошового 

забезпечення. 

Військовослужбовцям, які вибувають з військової частини, надбавка 

за виконання особливо важливих завдань виплачується до дня звільнення 

від обов’язків за посадою включно.”. 

 
 
 



4 
 

 
6. Пункт 16.11 розділу XVІ викласти в такій редакції: 
 
“16.11. Надбавка за особливі умови служби виплачується за місцем 

штатної служби одночасно з виплатою грошового забезпечення. 

Військовослужбовцям, які вибувають із закладів охорони здоров’я, 

надбавка за особливі умови служби виплачується до дня звільнення від 

обов’язків за посадою включно.”. 

 
7. Абзац перший пункту 17.3 розділу XVІІ викласти в такій редакції: 
 
“17.3. Надбавка за знання та використання іноземної мови 

виплачується за місцем штатної служби одночасно з виплатою грошового 

забезпечення.”. 

 
8. Пункт 24.4 розділу XXІV викласти в такій редакції: 
 
“24.4. Надбавка за охорону таємниць у пресі виплачується за місцем 

штатної служби офіцера одночасно з виплатою грошового забезпечення.”. 

 
9. Абзац перший пункту 27.12 розділу XXVІІ викласти в такій 

редакції: 

 
“27.12. Військовослужбовцям морське грошове забезпечення 

виплачується за місцем штатної служби одночасно з виплатою грошового 

забезпечення.”. 

 
10. Абзац перший пункту 29.5 розділу XXІX викласти в такій редакції: 
 
“29.5. Винагорода за бойове чергування виплачується за місцем 

штатної служби одночасно з виплатою грошового забезпечення на підставі 

наказів відповідних командирів (начальників) про призначення на бойове 

чергування та про виплату винагороди.”. 

 
 
 



5 
 

 
11. Пункт 30.1  розділу XXX викласти в такій редакції: 
 
“30.1. Особам офіцерського складу, особам рядового, сержантського 

та старшинського складу, які проходять військову службу за контрактом та 

набули право на щорічну основну відпустку, один раз на рік надається 

грошова допомога для оздоровлення в розмірі місячного грошового 

забезпечення.”. 

 
12. У розділі XXXI: 
 
1) абзац шостий пункту 31.2 викласти в такій редакції: 
 
“Протягом року залежно від стану використання фонду грошового 

забезпечення, передбаченого в кошторисі Міністерства оборони України, 

розмір премії може бути переглянутий.”; 

 

2) пункти 31.4, 31.5 викласти в такій редакції: 
 
“31.4. Виплата премії військовослужбовцям здійснюється щомісяця за 

місцем штатної служби одночасно з виплатою грошового забезпечення на 

підставі наказу командира військової частини (командирам військових 

частин – наказу вищих командирів (начальників)), який видається  

до 05 числа місяця, наступного за місяцем преміювання. 

 

31.5. Командир військової частини позбавляє військовослужбовців 

премії частково на: 

10 % – у разі накладення на військовослужбовця дисциплінарного 

стягнення “догана”; 

20 % – у разі накладення на військовослужбовця дисциплінарного 

стягнення “сувора догана”; 

40 % – у разі накладення на військовослужбовця двох дисциплінарних 

стягнень “догана” (“сувора догана”); 

 



6 
 

 
50 % – у разі накладення на військовослужбовця трьох 

дисциплінарних стягнень “догана” (“сувора догана”). 

Командир військової частини позбавляє премії частково за 

календарний місяць, у якому накладено дисциплінарне стягнення, або за 

місяць, у якому у військову частину надійшло повідомлення про накладання 

дисциплінарного стягнення вищим командиром (начальником).”; 

 
3) пункт 31.6 доповнити  новим абзацом такого змісту: 

 
“у разі накладення на військовослужбовця у календарному місяці 

більше трьох дисциплінарних стягнень, крім дисциплінарного стягнення 

“зауваження” (за місяць, у якому накладено дисциплінарне стягнення, або за 

місяць, у якому у військову частину надійшло повідомлення про накладення 

дисциплінарного стягнення вищим командиром (начальником)).”; 

 
4) абзац перший пункту 31.7 викласти в такій редакції: 

 
“31.7. Військовослужбовці не преміюються за той розрахунковий 

місяць, у якому вони допустили порушення чи проступок (за винятком 

випадків, передбачених абзацами четвертим – шостим пункту 31.6 розділу 

XXXI цієї Інструкції).”; 

 
5) доповнити розділ новим пунктом такого змісту: 

 
“31.12. Особам офіцерського складу – випускникам військових 

навчальних закладів (з числа курсантів, які до зарахування на навчання у 

військові навчальні заклади не перебували на військовій службі або 

перебували на строковій військовій службі) із дня закінчення навчання у 

військовому навчальному закладі до дня, з якого вони стали до виконання 

обов’язків за посадою, на яку вони призначені, відповідно до законодавства, 

але не більше двох місяців, виплачується премія.  

 



7 
 

 
Розмір премії зазначеній категорії військовослужбовців 

установлюється за рішенням Міністра оборони України, виходячи з наявного 

фонду грошового забезпечення, передбаченого в кошторисі Міністерства 

оборони України.”. 

 

 

Директор Департаменту фінансів 

Міністерства   оборони   України 

генерал-майор 

 

 

О. М. ШЕВЧУК 
 

 
 


	ЗАТВЕРДЖЕНО

